A,P \,0 ç,,

Z3ÍL íí

Jrtu
Àss€mbl.ia Lcgislaliv.

(;ABI D ADUAL A\ITONIO HENRIQI-.E DE C,{RVAI,HO PIRES (MDB/PI)

Requerimento de Voto de Louvor ne 2023

19 SecÍetário

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí

ANTÔN|O HENRIQUE DE CARVALHO PIRES (MDB/PI), com assento nesta Casa

Legislativa, REQUER, na forma regimental, conforme o artigo ns 113, inciso lX, que,

depois de ouvido o Plenário, seja realizado por esta Casa, VOTO DE LOUVOR, ao

Hospital Universitário (H.U) da Universidade Federal do Piauí {HU-UFPI), em razão de

ter sido eleito o hospital federal melhor avaliado do Brasil, ficando em primeíro lugar

no ranking dos 40 hospitais filiados à Empresa Brasíleira de Serviços Hospitalares

(Ebserh) em 2A22, após obter 92% de conformidade na Avaliaçâo lnterna de Qualidade

(Avaqualis), além dos relevantes serviços prestados a toda sociedade piauiense.

PAúC|O PETRÔN|O PORTELLA, Sala das Sessões da Assembleia Legislativa,

Teresina-Pl, _ de de 2023.

,{

ANTÔNIO HENRIQUE DE CA VALHO PIRES

Av. Marechal Castelo Branm, 201

Baino Cabral- CEP. 64000-8í0
Fone: (86) 3133 3022

Teresina - Piaui - Brasil
www.alepi.pi.gov.br

DEPUTADO ESTADUAL (MDB/PI).

LIDO NO EXPEDIENTE

x;a, 11 1 cl /Z!)
x. l-

\r-e-..-,